
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.94 

 
OGGETTO: PROGETTO "MOVI-MENTE" - PRESA D'ATTO CONCE SSIONE 
CONTRIBUTO PROVINCIA DI TORINO           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì QUATTORDICI del mese di LUGLIO alle ore 17.30 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 1 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del  14/07/2011 
 
 
OGGETTO:  PROGETTO "MOVI-MENTE" - PRESA D'ATTO CONCESSIONE 

CONTRIBUTO PROVINCIA DI TORINO  
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore allo Sport Falco Mauro, 
 

DATO ATTO che, in data 27/10/2011 prot. n. 14244, è stato presentato alla 
Provincia di Torino – Assessorato allo Sport e Post Olimpico, progetto denominato 
“MOVI-MENTE” e che con comunicazione dell’11/02/2011 prot. 0131474/2011 la 
Provincia ha confermato il finanziamento di € 1.000,00 per lo svolgimento 
dell’attività sportiva e sociale a progetto; 
 

VISTO che il progetto “MOVI-MENTE” prevedeva l’intervento su 5 giovani 
adolescenti a rischio di esclusione sociale segnalati dai Servizi Sociali del CISS al 
fine di favorirne lo sviluppo della personalità, l’acquisizione del senso di 
responsabilità sociale, l’autocontrollo e la percezione delle proprie potenzialità 
intellettive, sensoriali e fisiche attraverso l’apprendimento delle Arti Marziali; 
 

VISTO che è stata coinvolta direttamente l’Associazione Sportiva Kiushin-do con 
sede in Bricherasio, per lo svolgimento del progetto e che è stata utilizzata la palestra 
comunale per la preparazione degli atleti per 10 ore; 
 
DATO ATTO che il progetto è iniziato nel mese di novembre 2010 ed è terminato a 
giugno 2011; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente  
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto del finanziamento di € 1.000,00 della Provincia di Torino – 
Assessorato allo Sport e Post Olimpico, per lo svolgimento del progetto 
“MOVI-MENTE”; 

2. di confermare l’avvenuto coinvolgimento dell’Associazione Sportiva Kiushin-
do di Bricherasio per lo svolgimento del progetto nella persona del suo 
Presidente Sig. RODOLFI Gianlivio; 

3. di dare atto che nello svolgimento del progetto si è utilizzata la palestra 
comunale per un totale di 10 ore a carico del Comune di Bricherasio, ente 
promotore; 



4. di trasferire all’Associazione Sportiva Kiushin-do di Bricherasio 
l’importo del contributo concesso dalla Provincia di Torino, a seguito 
dell’attività svolta nell’ambito del progetto “MOVI-MENTE”; 
5. di demandare agli uffici competenti i successivi provvedimenti. 
 
 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
T.U. n. 267/2000 

 
 
 
AL/cl



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


